2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 31.01.2025 № 19-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсации организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления меры социальной поддержки учащимся             и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при проезде железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», частью 3 статьи 10 Закона Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» Правительство Ивановской области                                        п о с т а н о в л я е т:
 	Внести в постановление Правительства Ивановской области                 от 31.01.2025 № 19-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсации организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления меры социальной поддержки учащимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при проезде железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения» следующие изменения:
1. В преамбуле и пункте 2 слова «а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам».
	2. В приложении к постановлению:
	2.1. В пункте 1.6 после слов «о субсидиях» дополнить словами «, в том числе предусмотренных законом (решением) о бюджете (законом (решением) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете),», после слов «Министерством финансов Российской Федерации» дополнить словами «, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидий до главных распорядителей бюджетных средств»;
	2.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
	«е) у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией).»;
	2.3. дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
	«2.16. Порядок предоставления Субсидии в очередном финансовом году получателю Субсидии в случае невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, без повторного прохождения отбора.
	В случае если общий объем Субсидии, подлежащей перечислению за отчетный финансовый год, окажется меньше расчетного размера Субсидии, утвержденного Законом на отчетный год, то положительная разница включается в Закон при первом внесении в него изменений.
	Департамент направляет в текущем финансовом году получателю Субсидии, не получившему в полном объеме Субсидию в отчетном финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, письменное уведомление об объеме доведенных до Департамента дополнительных лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.
	Получатель Субсидии направляет справку о фактическом количестве перевезенных учащихся и воспитанников общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентов очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, которым предоставлена 50-процентная скидка от действующего тарифа для населения при оплате проезда пригородными железнодорожными поездами за период за который образовалась задолженность вследствие недостаточности лимитов бюджетных обязательств, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку в течении 7 рабочих дней с момента получения письменного уведомления об объеме доведенных до Департамента дополнительных лимитов бюджетных обязательств в текущем финансовом году на адрес электронной почты: doroga@ivreg.ru с последующим подтверждением                на бумажном носителе.
	Департамент в течение 10 рабочих дней со дня получения справки заключает соглашение в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом финансов Ивановской области.
	Субсидия перечисляется в текущем финансовом году не позднее            10-го рабочего дня со дня заключения соглашения в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Порядка.».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

[bookmark: _GoBack]
02.07.25  черновик  КГЧ  7/2/2025 3:31:00 PM
image1.png